Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаврилов – Ямского муниципального района и урегулированию конфликта интересов
21 июня 2021 года

                                  № 4
Присутствовали:

1. Председатель комиссии:

        - Ф.И.О.
2. Заместитель председателя комиссии:

- Ф.И.О.
3. Секретарь комиссии:

- Ф.И.О.
4. Члены комиссии:

        - Ф.И.О.;
        - Ф.И.О.;
- Ф.И.О..

 Основание проведения заседания комиссии:
    1. Информация о заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

    2. Информация о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих.
    3. Информация о сдаче справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020 год.
    4. Информация о сдаче уведомлений о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав,  включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты.
 СЛУШАЛИ:

Ф.И.О.
       1. О заключении трудовых договоров с бывшими муниципальными служащими Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
       - за период с 01.04.2021 по 21.06.2021 в Администрацию Гаврилов – Ямского муниципального района поступило одно уведомление о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от Публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» Филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»  в отношении Ф.И.О. Уведомление не подлежит рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в связи с тем, что должность, которую замещала Ф.И.О. не входит в перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений,  утвержденный постановлением Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от 30.12.2016 №  1451 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района».
      2. О соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих:

       - в Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района осуществляется постоянный контроль за соблюдением муниципальными служащими установленных Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 27.10.2020) «О муниципальной службе в РФ» ограничений и запретов. Во втором квартале муниципальные служащие Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района не заявили о попытках склонения их к совершению коррупционных правонарушений. Фактов получения и заявлений о получении подарков муниципальными служащими не зафиксировано.
     3. О сдаче справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020 год.
     - 100% муниципальных служащих в Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района сдали справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020 год в установленный законодательством срок.
        4. О сдаче уведомлений о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав,  включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты.
     - 100% муниципальных служащих в Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района представили сведения о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав,  включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты в установленный законодательством срок.
ВЫСТУПИЛИ:
Ф.И.О., Ф.И.О.
РЕШИЛИ:
       1. Информацию о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» принять к сведению.
       2. Информацию о соблюдении ограничений, запретов и обязанностей, налагаемых на муниципальных служащих принять к сведению.
       3. Информацию о сдаче справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2020 год принять к сведению.

       4. Информацию о сдаче уведомлений о наличии цифровых финансовых активов, цифровых прав,  включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых прав, цифровой валюты принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:
       За - единогласно.
	Председатель комиссии:

	       Ф.И.О.

	Заместитель председателя комиссии:

	       Ф.И.О.

	Члены комиссии:
	________________________
	Ф.И.О.

	       Ф.И.О.

	Ф.И.О.

	Секретарь  комиссии:

	      Ф.И.О.